
Smlouva o dílo

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle $ 2586 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami

Smluvní strany

Zhotovitel: Dagmar Vitáková

IČO 04388836
DIČ

Pracovník pověřený k jednání ve věcech realizačních: 
Martin Viták, 
Pracovník pověřený k jednání ve věcech smluvních: 

Objednatel: Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2
Se sídlem: Na Děkance 2/130, 128 00 Praha 2
IČO 60461101
DIČ

Zastoupená Monikou Biemannovou, ředitelkou

Mateřská škola, Praha 2, Na Děkance 2 

Na Děkance 130/2 
 Praha 2

datum.-

počet listů: 
přílohy/počet listů příloh:6

i.
Předmět plnění

1. Předmětem plnění je oprava křídel vnitřních dveří včetně nátěrů dveří i zárubní 
- lOx dvoukřídlé dveře a 5x jednokřídlé dveře Mateřské školy, Praha 2, Na Děkance 
2 IČ: 60461101, se sídlem Na Děkance 2/130, 128 00 Praha 2, spočívající zejména 
v odstranění původního laku, přebroušení, provedení drobných oprav, provedení 
základového ochranného nátěru a finálního natření, zakoupení a montáž nového 
kování.

2. Veškeré stavební a montážní práce provede zhotovitel v souladu s požadavky platných 
právních předpisů tak, aby byly v souladu s platnými pokyny nebo technologickými 
postupy vydanými jednotlivými výrobci stavebních materiálů a výrobků a aby předmět 
díla mohl být předán ve funkčním stavu ke dni předání. Součástí předmětu plném 
zhotovitele je i odstranění veškerých odpadů, vzniklých při jeho činnostech podle této 
smlouvy, v souladu s platnými právními předpisy.

II.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel odpovídá za
- bezpečné provádění díla ve vztahu k bezpečnosti a ochraně zdraví osob a ochraně 
životního prostředí
- zřejmé a skryté vady svého díla v době předám a po dobu záruční lhůty, je povinen 
bezplatně a bezodkladně odstranit po obdržení písemné výzvy objednatele do 3 pracovních 
dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou po zjištění a uznání reklamace písemně jinak
- škody, které vzniknou objednateli nebo někomu jinému v souvislosti s prováděním díla 
podle této smlouvy



2. Zhotovitel předá objednateli při předání díla a odstranění příp. vad a nedodělků, 
certifikáty, předávací protokol.

III.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednatel se zavazuje, že zabezpečí stavební připravenost pro provedení prací 
zejména umožnění příjezdu ke stavbě atd. podle požadavků včas sdělených 
zhotovitelem.

2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a požadovat odstranění 
zjištěných nedostatků, které je zhotovitel povinen neodkladně provést do termínu 
předání.

3. Sdělení a žádosti zhotovitele se považují za včasná za předpokladu, že jsou 
oznámena nejpozději 20 dnů předem. Jinak nebude objednatelem akceptována.

IV.
Termíny plnění

1. Smluvní strany považují za závazné následující termíny věcných plnění:
- zahájení prací - 1.8.2019
- předání prací - 28.8.2019

2. Smluvní strany se osvobozují od zodpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění 
smluvních závazků, jestliže se tak stalo v důsledku vyšší moci. Toto prodlení není 
důvodem k vzájemnému uplatňování majetkových sankcí za předpokladu, že si tuto 
skutečnost oznámí neprodleně poté, co vyšší moc nastane.

V.
Cena díla a platební ustanovení

1. Cena díla byla stanovena na základě vzájemné dohody dle přiloženého rozpočtu, který 
je nedílnou součástí této smlouvy, a jedná se o cenu celkovou a pevnou, kterou lze měnit 
pouze na základě vzájemného oboustranně odsouhlaseného písemného dodatku k této 
smlouvě.

Celková cena s DPH 105 874,-

Cena může být po vzájemné dohodě navýšena o cenu kovám na základě aktuální nabídky.

2. Veškeré smluvní pokuty neruší nárok objednatele k náhradě škod, tím vzniklých a 
požadovat je po zhotoviteli.

3. Objednatel se zavazuje k zaplacení zálohy na materiál ve výši 50% ze stanovené 
ceny díla, zbylá část bude uhrazena po dokončení a řádného předání díla.



VI.
Smluvní pokuty

1. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda v 
jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

2. Pokud nebude termín platby dodržen, má zhotovitel právo na zaplacení smluvního úroku 
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý den prodlení.

3. Pokud nebude termín plnění nebo termín odstranění vad zhotovitelem dodržen, má objednatel 
právo na zaplacení smluvního úroku z prodlení ve výši 1.000,- Kč za každý den prodlení.

VII.
Záruky a pozáruční servis

1. Na uvedené práce se poskytuje záruka 24 měsíců od předání díla objednateli. Na použitý
materiál záruka dle výrobce.

2. Vady v záruční době budou odstraněny do 5 dnů, po písemném oznámení a ohledání 
závady.

V případě náročnějších oprav si zhotovitel vyhrazuje právo na přiměřené prodloužení 
tohoto termínu, ne však delší než 30 kalendářních dnů, pokud nebude objednatel 
souhlasit s dobou delší.

3. Bezprostřední zabezpečení proti vzniku škod bude zajištěno zhotovitelem do 48 hodin
od upozornění.

VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Veškeré dodatky nebo jiná ujednání, pozměňující vzájemné závazky smluvních stran,
vyžadují ke své platnosti písemnou formu, odsouhlasenou oběma smluvními stranami.

2. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající,
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

3. Tato smlouvaje pořízena ve dvou vyhotoveních, z nichž jednu obdrží objednatel
a jednu zhotovitel.

4. Při předání díla předloží zhotovitel k podpisu "Protokol o převzetí a předání díla".

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Za objednatel
Monika Biemannová, ředitelka školy

Za zhotovitele:

v/£ýýdtle M\..


